¹ Jeronimus: *Epistola ad Paulinum* (58), 5. MPL, XXII, col. 581. This passage was also used by Piccolomini in his oration "*Si quis me roget*" [2] of 1438, sect. 14

² A major bone of contention between Pope Eugenius IV and the Council of Basel had been whether the pope or the council had the authority to issue indulgences. Piccolomini here sides with the council

³ I.e. the episcopal office

⁴ I.e. Jesus Christ

⁵ Pseudo-Jeronimus, 7. MPL, XXX, col. 158

⁶ The Pseudo-Jerome letter was not addressed to Pope Damasus, who was in fact a correspondent of Jerome, but it may have been so in the text available to Piccolomini

⁷ Pseudo-Jeronimus, 7. MPL, XXX, col. 159. Pseudo-Jerome here lists the 7 Holy Orders according to a system used in the early Church, and since modified

⁸ Note the rhetorical device of repetition (anaphora), which Piccolomini used quite frequently

[27] Cavendum quoque est, ne novi homines ad dignitatem hujusmodi assumantur, qui libros ignorent, ecclesiasticam consuetudinem nesciant, et prius doctores gentium dici velint, quam didicerint esse discipuli. *Concurrunt enim ad ecclesiam populi de sacerdote novo aliquid audituri; quale tunc erit – obsecro - patres, iudicium de episcopo, cum interrogatus nihil dixerit ac meliores se laicos scientiae agnitione vel vitae integritate intra ecclesiam reppererit? Non sine causa scriptum est, ut nemini cito imponantur manus, et ut probentur primo et sic ministrent sine crimine constituti.*

[28] Altissima est haec dignitas episcopalis, supremus ordo auctoritasque praecipua, ad cuius rei cognitionem plenissimam ultimo loco et in calce sermonis nostri Jeronimum jam vobis familiarem benigne accipite: *Septimus autem, inquit ipse, in his dispensationibus episcopalis est ordo, qui et primus et perfectus¹ in cunctis est, qui omnipotentia domini et Christi donatur, ex quo processus omnium gloriarum et plenitudo virtutum est, ex quo omnia, et per quem omnia, et cuius omnia. Ipse enim ordinat sacerdotes, ipse levitas, ipse subdiaconos, ipse lectores, ipse ostiarios, ipse fossarios, ipse arundinem tenens metitur Jerusalem. Ipse fabricae Dei praeest, ipse quid unusquisque facere debeat ostendit, ipse damnat, ipse recipit, ipse ligat, ipse solvit, ipse claves regni caelorum habet, ipse thronum Dei reserat et claudit, supra se nihil habens. Si humilis et bonus sit, perfectus, ut scriptum est, si observans omnia, si hospitalis, si sine crimine, si habens testimonium bonum, si unius mulieris vir, id est si sua tantum carne contentus est, alicubi corporis illecebram non quaerat, filios habens subditos in castitate, in sobrietate, quia peccare in operibus non debet, qui in lectione perfectus est, hujus sacerdotalis vestis perfecta Dei gloria est, ad hunc pertinet totum, quia ipse² Christus Christorum, id est sanctus sanctorum, et episcopus animarum. Scriptum est: ‘Nolite tangere Christos meos et in prophetis meis nolite malignari.’ Huic summa a cunctis clericis atque omni populo deferenda reverentia est.*